
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
Посёлок Ивня

23 августа 2018 г. № 336

О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской 
области от 06 февраля 2018 года 
№35

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской области от 06 февраля 2018 года № 35 «Об 
утверждении Порядка оформления и содержания заданий и порядка 
оформления должностными лицами органа муниципального контроля 
результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями на территории Ивнянского 
района, и Порядка оформления должностными лицами органами 
муниципального контроля Ивнянского района результатов плановых 
(рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, 
устанавливаемых уполномоченным органом местного самоуправления на 
территории Ивнянского района» следующие изменения:

- добавить текст в «Порядок оформления и содержания заданий и 
порядка оформления должностными лицами органа муниципального контроля 
Ивнянского района результатов мероприятия по контролю без взаимодействия 
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями на 
территории Ивнянского района» в пункте 9 следующего содержания:

«При принятии решений о проведении плановых (рейдовых) осмотров, 
обследований учитывается информация, поступившая в администрацию 
района от:



- граждан и организации;
средств массовой информации, в том числе посредством 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- федеральных органов исполнительной власти и их территориальных 

органов;
- органов государственной власти Белгородской области;
- органов местного самоуправления Ивнянского района;
- правоохранительных органов;
- органов прокуратуры;
- иных источников, если пЬлученная информация содержит сведения о 

нарушении требований действующего законодательства

Глава администрации района А.Л.Г ончаров


